1 Tim. iv.

prophets.' Of him he saith again: 'Now the Spirit speaketh evidently, that in the latter times some shall depart from the faith, giving heed unto spirits of error and doctrines of devils, which speak false in hypocrisy, having their conscience seared with an hot iron.' 'No man being guided by this Spirit calleth Jesus execrable;' no man denieth that Christ is the Son of God, or forsaketh God the Creator; no man uttereth any of his own words against the scriptures, neither doth any man establish other wicked decrees; no man commandeth contrary laws. 'Whosoever blasphemeth against this Spirit shall never have forgiveness, neither in this world, nor in the world to come.' It is he that in the apostles beareth witness to Christ, that sheweth constant faith of religion in martyrs, that planteth marvellous continency of assured love in virgins, that keepeth the laws of the Lord's doctrine uncorrupted and undefiled in others, that confoundeth heretics, reformeth the froward, reproveth the unfaithful, revealeth dissemblers, and punisheth the wicked, and preserveth the church chaste and unstained in pureness of perpetual virginity and holiness of truth¹." Thus far Tertullian.

[Mark iii.
29.]
[Matt. xii.
32.]

[¹ Quoniam Dominus in cœlos esset abiturus, paraclætum discipulis necessario dabat, ne illos quodammodo pupillos (quod minime decebat) relinqueret, et sine advocato et quodam tutore desereret. Hic est enim qui ipsorum animos mentesque firmavit, qui evangelica sacramenta distinxit, qui in ipsis illuminator rerum divinarum fuit, quo confirmati pro nomine Domini nec carceres nec vincula timuerunt, quinimo ipsas seculi potestates et tormenta calcaverunt, armati jam scilicet per ipsum atque firmati, habentes in se dona quæ hic idem Spiritus ecclesiæ Christi sponsæ quasi quædam ornamenta distribuit et dirigit. Hic est enim qui prophetas in ecclesia constituit, magistros erudit, linguas dirigit, virtutes et sanitates facit, opera mirabilia gerit, discretionem spirituum porrigit, gubernationes contribuit, consilia suggerit, quæque alia sunt charismatum dona componit et dirigit; et ideo ecclesiam Domini undique et in omnibus perfectam et consummatam facit. Hic est qui in modum columbæ, posteaquam Dominus baptizatus est, super eum venit et mansit, habitans in solo Christo plenus et totus, nec in aliqua mensura aut portione mutilatus, sed cum tota sua redundantia cumulate distributus et missus, ut ex illo delibationem quandam gratiarum ceteri consequi possint, totius Sancti Spiritus in Christo fonte remanente, ut ex illo donorum atque operum venæ ducerentur, Spiritu Sancto in Christo affluenter habitante. Hoc etenim prophetans Esaias aiebat: Et requiescit, inquit, super eum Spiritus sapientiæ et intellectus, Spiritus consilii et virtutis, Spiritus scientiæ et pietatis, et implevit eum Spiritus timoris Dei. Hoc idem